高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

規　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則の一部を改正

　　する規則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

規 則

高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則の一部を改正する規則

をここに公布する。

令和 4年 4月 1日

高知県知事　濵田　省司

高知県規則第22号

高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則の一部を改正す

る規則

高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則（平成 4年高知県規則

第23号）の一部を次のように改正する。

第 1条中「第 1条及び第11条」を削る。

第 2条中「第 6条」を「第 6条第 1項第 7号」に改める。

第 3条第 1項第 1号中「学業成績証明書」を「学業成績を証明

する書類」に改め、同項第 2号中「保健所又は国立若しくは公立

の医療機関において」を「医療機関又は大学の校医が」に、「健

康診断書」を「健康診断書（同様式によらない場合にあっては、

同様式において証明すべき事項を全て記載したものに限る。）」

に改め、同項第 5号中「必要と」を「必要があると」に改め、同

号を同項第 6号とし、同項第 4号の次に次の 1号を加える。

( 5 )　大学の在学証明書（大学の学年を確認することができる

ものに限る。第16条において同じ。）又は入学許可証の写し

第 3条第 3項中「特に」を「特に修学資金の」に、「に規定す

る」を「の規定による」に改める。

第 5条第 2項中「 6月末日」を「 7月末日」に改める。

第 7条中「不適当を」を「不適当であると」に改める。

第10条の見出しを「（貸与の辞退）」に改める。

第11条第 1項中「規定により」を「規定に基づき」に改める。

第12条中「第 7条」を「第 7条第 1項」に改める。

第16条の見出し中「学業成績証明書等」を「学業成績を証明す

る書類及び在学証明書」に改め、同条中「証する書面及び第 3条

第 1項第 2号に掲げる健康診断書」を「証明する書類及び在学証

明書」に改める。

第17条の見出しを「（委任）」に改め、「条例の施行」を「修

学資金の貸与及び返還」に改める。

別記様式を次のように改める。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

22

第第２２号号様様式式（第３条関係）

健康診断書

住所

氏名 年齢 歳

身長 体重 視力
右 （ ）

左 （ ）

既往症

自覚症

胸部所見

Ｘ線写真
異常なし

異常所見

聴打診
異常なし

異常所見

その他特
記事項

上記のとおり診断します。

年 月 日

所在地

医療機関名

医師氏名 ㊞

別別記記
第第１１号号様様式式（第３条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 住所

氏名
ふりがな

生年月日 年 月 日

電話番号

獣医師修学資金貸与申請書

高知県獣医師修学資金貸与条例第２条第１項の規定に基づき獣医師修学資金の貸与

を受けたいので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第３条第１項の規定により

関係書類を添えて申請します。

なお、獣医師修学資金の貸与決定後は、高知県獣医師修学資金貸与条例及び高知県

獣医師修学資金貸与条例施行規則に定められた事項を遵守することを誓います。

貸与申請期間 年 月から 年 月まで（ 年間）

入学又は在学
をする大学

所在地 名称

入学（予定）年月日 年 月 日

高等学校入学
以後の学歴

年 月

年 月

年 月

年 月

家族の状況 続柄 氏名 年齢 職業（勤務先） 年収（税込み）

円

上記の者は、獣医師修学資金の貸与の申請をしていますが、貸与を受けました上

は、高知県獣医師修学資金貸与条例及び高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則の規

定を誠実に厳守させることはもとより、万一本人において義務不履行その他不都合な

行為があるときは、保証人においてその責任を負うとともに、貸与を受ける獣医師修

学資金の償還については、申請者と連帯して、その責任を負います。

年 月 日

連帯保証人 住所

氏名
ふりがな

㊞

電話番号

連帯保証人 住所

氏名
ふりがな

㊞

電話番号

注 １ この申請書に押印した連帯保証人の印鑑について、市町村長の証明書を添えてく

ださい。

２ この申請に当たっては、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第３条第１項各

号に掲げる書類を併せて提出してください。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

33

第第４４号号様様式式（第４条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金不貸与決定通知書

年 月 日付けで申請がありました獣医師修学資金については、貸与

しないことに決定しましたので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第４条の規

定により通知します。

第第３３号号様様式式（第４条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金貸与決定通知書

年 月 日付けで申請がありました獣医師修学資金については、高知

県獣医師修学資金貸与条例第２条第１項の規定に基づき次のとおり貸与することに決

定しましたので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第４条の規定により通知し

ます。

決定番号 年 第 号

学校名 （第 学年）

貸与金額 １月 円

貸与期間 年 月から 年 月まで（ 年間）

備考

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

44

第第６６号号様様式式（第７条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

連帯保証人異動報告書

次のとおり連帯保証人を変更しましたので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規

則第７条の規定により届け出ます。

変更した連帯
保証人

住所 氏名

連帯保証人を
変更した理由

新た
な連
帯保
証人

被貸与
者との
関係

氏名
ふりがな

生年月日 職業（勤務先） 年収（税込み） 資産

注 この報告書には、新たな連帯保証人の保証書（別記第７号様式）を添えてください。

第第５５号号様様式式（第５条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

請求書

獣医師修学資金の交付を受けたいので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第

５条第２項の規定により下記のとおり請求します。

記

金額 円

ただし、 年 月から 年 月までの獣医師修学資金

金融機関名及び店舗名：

口座種別及び口座番号：

注 獣医師修学資金を振り込む口座は、被貸与者本人名義のものとしてください。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

55

第第８８号号様様式式（第８条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金一時停止通知書

高知県獣医師修学資金貸与条例第４条の規定に基づき次のとおり獣医師修学資金の

貸与を一時停止しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第８条第１項の

規定により通知します。

停止年月日 年 月 日

一時停止の理由

注 一時停止の原因となった事実が発生した日の属する月以後の月分の獣医師修学資金に

ついては、直ちに返納する必要があります。

第第７７号号様様式式（第７条関係）

年 月 日

高知県知事 様

新たに連帯保証人となる者

住所

氏名
ふりがな

㊞

電話番号

保証書

被貸与者（住所 氏名 ）は、高知県獣医師修学資金

貸与条例第２条第１項の規定に基づき獣医師修学資金の貸与を受けていますが、今回

旧連帯保証人（住所 氏名 ）に替わり私が新連帯保証

人となりました。

ついては、高知県獣医師修学資金貸与条例及び高知県獣医師修学資金貸与条例施行

規則の規定を誠実に厳守させることはもとより、万一本人において義務不履行その他

不都合な行為があるときは、保証人においてその責任を負うとともに、貸与を受けて

いる獣医師修学資金の償還については、被貸与者と連帯して、その責任を負います。

注 この保証書に押印した新たな連帯保証人の印鑑について、市町村長の証明書を添えて

ください。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

66

第第 号号様様式式（第９条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金貸与再開通知書

高知県獣医師修学資金貸与条例第５条の規定により次のとおり獣医師修学資金の貸

与を再開しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第９条第２項の規定に

より通知します。

再開年月日 年 月 日

再開の理由

第第９９号号様様式式（第９条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

獣医師修学資金貸与再開申請書

高知県獣医師修学資金貸与条例第５条の規定により次のとおり獣医師修学資金の貸

与の再開を希望しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第９条第１項の

規定により申請します。

一時停止年月日 年 月 日

一時停止の理由（休
学、長期にわたる欠席
等）が消滅した年月日

年 月 日

一時停止の理由（休
学、長期にわたる欠席
等）が消滅した理由

大学卒業予定年月日 年 月 日

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

77

第第 号号様様式式（第 条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金貸与取消通知書

高知県獣医師修学資金貸与条例第６条の規定に基づき次のとおり獣医師修学資金の

貸与を取り消しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第 条第１項の規

定により通知します。

取消年月日 年 月 日

取消しの理由

第第 号号様様式式（第 条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

獣医師修学資金辞退届

次のとおり獣医師修学資金の貸与を辞退しますので、高知県獣医師修学資金貸与条

例施行規則第 条の規定により届け出ます。

辞退年月日 年 月 日

辞退する理由

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

88

第第 号号様様式式（第 条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金返還猶予通知書

高知県獣医師修学資金貸与条例第８条の規定に基づき次のとおり獣医師修学資金の

返還を猶予しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第 条第２項の規定

により通知します。

返還猶予期間

返還猶予額 円

返還猶予の理由

※高知県獣医師修学資金貸与条例第８条第 号該当

第第 号号様様式式（第 条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

獣医師修学資金返還猶予申請書

高知県獣医師修学資金貸与条例第８条の規定に基づき次のとおり獣医師修学資金の

返還の猶予を受けたいので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第 条第１項の

規定により申請します。

貸与期間 年 月から 年 月まで（ 年間）

貸与総額 円

返還済額 円

返還未済額 円

返還猶予額 円

返還猶予開始年月日 年 月 日

返還猶予の申請理由

※高知県獣医師修学資金貸与条例第８条第 号該当

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

99

第第 号号様様式式（第 条関係）

第 号

年 月 日

様

高知県知事

獣医師修学資金返還免除通知書

高知県獣医師修学資金貸与条例第９条の規定により次のとおり獣医師修学資金の返

還を免除しますので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第 条第２項の規定に

より通知します。

貸与総額 円

返還済額 円

返還未済額 円

返還免除額 円

返還免除の理由

※高知県獣医師修学資金貸与条例第９条第 項第 号該当

第第 号号様様式式（第 条関係）

年 月 日

高知県知事 様

被貸与者 住所

氏名

電話番号

決定番号

獣医師修学資金返還免除申請書

高知県獣医師修学資金貸与条例第９条の規定により次のとおり獣医師修学資金の返

還の免除を受けたいので、高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則第 条第１項の規

定により申請します。

貸与総額 円

返還済額 円

返還未済額 円

返還免除額 円

大学卒業年月日 年 月 日

指定機関での在
職状況

指定機関の名称 指定機関での在職期間

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

獣医師となった
年月日 年 月 日

休職等の状況
休職、停職又は獣医臨
床研修の別 休職、停職又は獣医臨床研修の期間

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

年 月 日～ 年 月 日

返還免除の申請
理由

※高知県獣医師修学資金貸与条例第９条第 項第 号該当

注 １ 心身障害の場合は、医師の診断書を添えてください。

２ 被貸与者が死亡した場合は、死亡したことを証明する書類を添えて、遺族の方が

申請してください。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
5
号

令
和

4
年

4
月

1
日
（
金
曜
日
）

1
0
1
0

附　則

この規則は、公布の日から施行する。

	目次
	規則
	◎高知県獣医師修学資金貸与条例施行規則の一部を改正する規則